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            Streszczenie rozprawy doktorskiej pt.

„Modelowanie zderzeń samochodów osobowych w układzie  dwuwymiarowym

                                            na  podstawie pracy deformacji nadwozi”

Zwykle po zdarzeniach drogowych docieka się przyczyn i okoliczności ich powstania.

Pierwszym ogniwem w łańcuchu postępowań są organa procesowe. Analiza wypadków

drogowych zazwyczaj opiera się na wyznaczeniu fizycznych warunków zderzenia

i przeprowadzeniu późniejszej analizy czasowo-przestrzennej. 

Niniejsza praca poświęcona jest opracowaniu metody rekonstrukcji wypadków

w zakresie wyznaczania prędkości przedzderzeniowych, metody bazującej na najbardziej

trwałych dowodach materialnych jakimi są uszkodzenia pojazdów. Jednym z głównych celów

było opracowanie narzędzia przydatnego rekonstruktorom, jakim jest autorski program

komputerowy Crash3Analizer.  Jedną z tez pracy jest wykorzystanie impulsu uderzenia jako

parametru wyjściowego do obliczania zderzeń z wykorzystaniem trójkątów pędów. Drugą

z tez jest użycie impulsu siły uderzenia do wyznaczania kolizyjnych prędkości innymi

metodami niż trójkąty pędów.

Rozprawa doktorska składa się z dziewięciu rozdziałów. W pierwszym z nich podane

są dane literaturowe metod bazujących na niutonowskiej teorii zderzeń. Rozdział drugi opisuje

ruch pozderzeniowy i przedstawia przykłady wypadków drogowych, których nie można

obliczyć klasycznymi metodami. Cel i tezy pracy zostały przedstawione w trzecim rozdziale.

Kolejny rozdział opisuje algorytm postępowania przy analizie zderzeń. Przedstawiono w nim

metodykę budowania zamkniętych trójkątów mających za podstawę impuls siły uderzenia oraz

pędy przed i pozderzeniowe. W piątym rozdziale opisano rolę impulsu siły uderzenia

w wyznaczaniu prędkości oraz jego wykorzystanie w programie. Zaprezentowano

dotychczasowe wyniki badań współczynnika restytucji. Szósta część, to opis etapów

postępowania przy wyznaczaniu pracy deformacji nadwozi. Zaproponowano w tym rozdziale

podział struktury boku nadwozi ze względu na zróżnicowanie współczynników



sztywnościowych. Następny rozdział, to przedstawienie algorytmu zastosowanego w aplikacji

i opisano wykorzystanie bilansu energetycznego. Sukcesywna ósma część to, rozwinięcie

opisu funkcjonalności programu na przykładach. W tym rozdziale przedstawione przypadki

zderzeń służą do zaprezentowania różnych rozwiązań obliczeniowych opartych na impulsie

siły uderzenia. Przykłady są zamknięte konkluzjami na temat osiągniętych wyników z różnych

metod. Pracę doktorską zamyka podsumowanie możliwości i ograniczenia stosowania

przyjętej metodologii oraz programu Crash3Analizer. 


